



# Assemblée annuelle des parents Le mardi 13 septembre 2022 à 19 h 30

Procès-verbal

#### 1. Ouverture de l'assemblée et mot de bienvenue

L'ouverture de l'assemblée se fait à 19 h 35. La directrice de l'école M<sup>me</sup> Mélanie Bérubé souhaite la bienvenue à tous les parents. Le président sortant M. Pierre-Marc Beaudoin remercie les parents de leur présence et se dit comblé de voir autant de parents soucieux du conseil d'établissement (CÉ).

# 2. Désignation d'un ou d'une secrétaire d'assemblée Résolution N° AS-20220913-01

M. Pierre-Marc Beaudoin propose que M<sup>me</sup> Geneviève Brochu soit la secrétaire d'assemblée.

Adopté à l'unanimité

# 3. Lecture et adoption de l'ordre du jour Résolution N° AS-20220913-02

L'adoption de l'ordre du jour est proposée par M. Pierre-Marc Beaudoin et appuyée par M<sup>me</sup> Isabelle Bernier tel que présenté.

Adopté à l'unanimité

# 4. Adoption du procès-verbal de l'assemblée annuelle tenue le 15 septembre 2021 Résolution N° AS-20220913-03

L'adoption du procès-verbal du 15 septembre est proposée par M. Nicolas Lambert appuyé par M<sup>me</sup> Julie Laporte sans modification.

Adopté à l'unanimité

### 5. Mot de la direction : projet éducatif, rentrée scolaire, modulaires, spécialistes

M<sup>me</sup> Mélanie Bérubé rappelle les aléas de la rentrée, qui s'est déroulée, rappelons-le, sous une pluie torride, et remercie les parents de leur patience et leur collaboration. Les élèves ont eu la chance d'assister à un spectacle de la rentrée la semaine dernière. Il a eu deux représentations, une pour les plus jeunes et une pour les plus vieux.

Elle mentionne que l'actuel projet éducatif de l'école arrive à terme et que des membres du conseil d'établissement seront appelés à élaborer le nouveau au courant de l'année. Elle invite d'ailleurs les parents présents à prendre connaissance du Projet éducatif disponible sur le site Internet de l'école et rappelle les trois grandes valeurs de l'école, *Respect, Inspiration et Collaboration*.

Par ailleurs, elle n'a aucune information supplémentaire sur l'annonce de la démolition de l'école et sa reconstruction. Le bâtiment bénéficie d'unités modulaires temporaires pour palier le surplus d'élève dans le secteur.

Elle mentionne enfin que la présentation des spécialistes se trouve dans le courriel envoyé le 9 septembre.





### 6. Mot du président sortant : présentation du CÉ et du rapport annuel 2021-2022

M. Pierre-Marc Beaudoin présente les rôles et responsabilités du CÉ et explique que les membres ont à approuver ou adopter différentes propositions tels les prévisions budgétaires préparées par la direction, la grille-matières, les activités complémentaires, etc. Il explique brièvement le déroulement de la soirée de ce soir qui consiste principalement à désigner le conseil d'établissement et élire le représentant au comité de parents. Le CÉ doit également prendre la décision de former un organisme de participation des parents (OPP).

Pour débuter, le président sortant M. Beaudoin présente le rapport du CÉ de l'an dernier comprenant la composition du CÉ, des détails sur les séances et les faits saillants et points particuliers de l'année 2021-2022.

### 7. Organisme de participation des parents (OPP)/comité sécurité

Comme les membres du CÉ doivent prendre la décision d'accepter ou non la formation d'un OPP, une mère bénévole de l'école, M<sup>me</sup> Julie Pigeon, présente l'OPP de l'école Albert-Schweitzer. L'OPP ajoute une touche ludique et augmente le sentiment d'appartenance à l'école. Les actions de l'OPP partent d'un besoin exprimé par le conseil d'établissement de l'école ou l'équipe-école. Ainsi, les bénévoles de l'OPP ont soutenu l'équipe-école pour la fête de l'Halloween, ils ont animé des kiosques à l'extérieur pour la kermesse de fin d'année.

Une autre mère de l'école, M<sup>me</sup> Véronique Sabourin, est fière de promouvoir le projet Comité sécurité. Elle est heureuse de voir que des initiatives de parents favorisent l'éclosion de tel projet. Le Comité sécurité souhaite faire la promotion de déplacements actifs sécuritaires en sensibilisant principalement les parents. Ainsi don, le vendredi 30 septembre, en collaboration avec le SPAL, les brigadiers scolaires et le conseiller municipal de la Ville de Saint-Bruno-de-Montarville, se tiendra le 1<sup>er</sup> événement du comité, pour sensibiliser les parents et les enfants aux déplacements actifs sécuritaires. Le comité ne s'arrêtera pas à cet événement mais continuera ses actions.

#### 8. Présentation de la procédure d'élection

8.1 Nomination d'un président ou d'une présidente d'élection

#### Résolution N° AS-20220913-04

M. Pierre-Marc Beaudoin propose M<sup>me</sup> Véronique Sabourin comme présidente d'élection.

Adopté à l'unanimité

- 8.2 Nomination d'un ou d'une secrétaire d'élection M<sup>me</sup> Geneviève Brochu agira également comme secrétaire d'élection.
- 8.3 Procédure de mise en candidature au CÉ
  La présidente d'élection présente la procédure de mise en candidature.

#### 9. Élection des nouveaux membres et substituts du conseil d'établissement

Ont déposé leur candidature :

- Pierre-Marc Beaudoin - Sarah Doucet - Nicolas Lambert - Jade Marcotte.

- Isabelle Bernier - Pascal Gagnon - Julie Laporte

Après dépouillement des votes, Mmes Isabelle Bernier, Julie Laporte et Jade Marcotte et M. Pierre-Marc Beaudoin sont déclarés élus. Mme Sarah Doucet et MM. Pascal Gagnon et Nicolas Lambert acceptent d'être substituts.





#### Résolution N° AS-20220913-05

Composition du conseil d'établissement 2022-2023 de l'école Albert-Schweitzer

CONSIDÉRANT Les élections tenues le 13 septembre 2022;

Les membres parents élus au conseil d'établissement 2022-2023 de l'école Albert-Schweitzer sont : M<sup>mes</sup> Isabelle Bernier, Josiane Deslandes, Cathy Jolicoeur, Julie Laporte et Jade Marcotte, M. Pierre-Marc Beaudoin et M<sup>me</sup> Sarah Doucet et MM. Pascal Gagnon et Nicolas Lambert comme substituts; Et les membres du personnel sont : M<sup>mes</sup> Geneviève Brochu, Danny Gilbert, Isabelle Gingras, Annie Legros, Jade Picard, Geneviève Saucier et Nancy Thibodeau.

## Adoptée à l'unanimité

### 10. Période de questions

Une question est soulevée à propos de la nouvelle procédure d'approvisionnement des cahiers d'activités. Il s'agit d'une décision du Centre de services scolaire de Patriotes, toutes les écoles procèdent ainsi cette année.

On se demande si l'effectif de l'école est complet. C'est une bonne nouvelle pour la direction, tous les postes sont comblés.

Les membres se demandent si la membre de la communauté M<sup>me</sup> Deschamps siègera de nouveau au CÉ. La question sera traitée à la première rencontre du CÉ.

Les membres de l'OPP demandent s'il serait possible d'avoir accès à un local pour leur rencontre. Ce sera à voir.

#### 11. Levée de l'assemblée

Sur épuisement de l'ordre du jour, la séance est levée à 20 h 35

# 12. Membres élus seulement : Élection du représentant au comité de parents des Patriotes et de son substitut

Après discussion, M<sup>me</sup> Isabelle Bernier se propose à titre de représentante au comité de parents et M<sup>mes</sup> Julie Laporte et Jade Marcotte seront substituts.

#### 13. Formation d'un OPP

#### Résolution Nº AS-20220913-06

Sous la proposition de M. Jean-Marc Beaudoin, il est unanimement accepté par l'assemblée de former un OPP à l'école Albert-Schweitzer pour l'année scolaire 2022-2023.

Adoptée à l'unanimité

#### 14. Levée de l'assemblée

Sur épuisement de l'ordre du jour, la séance est levée 20 h 45

Pierre-Marc Beaudoin Président du conseil d'établissement École Albert-Schweitzer Mélanie Bérubé Directrice École Albert-Schweitzer